
 

 מים מתעצם, ואיתו החשש מתרחיש של עשרות שיגורים בו זמנית ''איום הכטב

של    הלמידה  באופן  ולשינוי  הגנה,  במערכות  להשקעה  קוראת  לאומי  ביטחון  למחקרי  מהמכון  ענתבי  לירן  ד"ר 

 טכנולוגיות: "באוקראינה מייצרים פתרונות עם ידע מהשטח" 

 14.8.24אריאל לוי / 

הכטב"מים הפכו לזולים וזמינים יותר עבור אויבי ישראל. פיתוחים טכנולוגים חדשים מעניקים להם יכולות שונות  

החל ממה שמכונה "חימוש משוטט", דרך    –לפגוע בכוחות הביטחון ובעורף. מדובר במגוון רחב של כלים מעופפים  

ים זעירים ומדויקים היכולים לשאת רק כמה  כטב"מים בעלי כנפיים קשיחות ש"מתאבדים על המטרה", ועד לרחפנ 

 עשרות גרמים של חומרי נפץ, אך מסוגלים להגיע איתם לנקודות תורפה תוך יכולות תמרון מדויקות להפליא. 

במשך עשרה חודשים חיזבאללה "מתאמן באש חיה" בהטסת כלים שונים בזירה הצפונית, תוך שהוא משפר את  

יכולותיו. בישראל עולה הדאגה שמערכות ההגנה האווירית לא יעילות מספיק נגד איום הכטב"מים, על אחת כמה  

זה.   לצד  זה  כטב"מים  עשרות  של  בנחילים  ישוגרו  טכנולוגיות  וכמה כשאלו  תוכנית  מנהלת  ענתבי,  לירן  ד"ר 

, מסבירה כיצד הגענו למצב שבו ישראל סובלת מפערים ביכולת ההגנה  מתקדמות במכון למחקרי ביטחון לאומי

 האווירית דווקא ביחס לכלים זולים ונפוצים. 

"זה לא סיפור חדש", אומרת ענתבי, "ישראל מאוימת מכטב"מים כבר עשור וחצי. כחוקרת אני כותבת על זה כבר  

. לכבוד עשור למלחמת לבנון השנייה, פרסמתי מאמר תחת הכותרת 'לשמר את היתרון בצד המדינתי', ובו  2013- מ

ערכות כאלה ואת השימוש בהן. זה שוחק את  תיארתי ארגוני טרור ומדינות אויב מגדילים את הפיתוח, הייצור של מ 

 היתרון שלנו, ועשוי להוות איום משמעותי גם על העורף". 

עשה   "בעשור האחרון צה"ל  לבין הכשלים ההגנתיים.  בתחום ההתקפי  בין ההתפתחות  על הפער  ענתבי מצביעה 

קפיצה משמעותית בכל הקשור לשימוש בכטב"מים התקפיים, איסוף מודיעין, הכוונת כוחות. אנחנו רואים את זה  

משמע  תפקיד  ואיזה  בשטח  הוטמע  בכטב"מים  השימוש  איך  הלחימה,  חודשי  משחקים.  מעשרת  האלה  הכלים  ותי 

 הבעיה היא שלא נעשתה כמעט שום התקדמות בצד ההגנתי. 

"הנושא של מערכות הגנה מפני כטב"מים לא קודם מספיק, למרות שהלחימה באוקראינה בשנתיים וחצי האחרונות  

לימדה אותנו המון על הצורך הזה, ועל אפשרויות שונות להתמודד איתו. ממה שאני מבינה, נעשתה הרבה למידה  

 מהזירה באוקראינה, אבל זה לא עבר ליישום, לא פותחו מערכות". 
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